Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ECONOMIA

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

  Horta, 13 de dezembro de 2022

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA PARA A REUNIÃO DA SUBCOMISSÃO DA

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ECONOMIA

Convoca-se V. Exa., nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 3 do artigo 56.º do Regimento da

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, para a reunião da Subcomissão

da Comissão Especializada Permanente de Economia, que se realiza no dia 22 de

dezembro de 2022, pelas 11h30, na Delegação da ALRAA, em Ponta Delgada, e com

recurso a meios telemáticos, e com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Audições no âmbito da Resolução n.º 38/2022/A – “Criação de mecanismo

compensatório para o setor dos laticínios”:

1.1 Insulac – Produtos Lácteos Açoreanos, S.A. (11h30)

1.2 Prolacto Azores. (14h30)

1.3 Grupo Bel. (15h30)

I/1095/2022 13/12/2022

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ECONOMIA

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA - Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

1.4 Unileite – União das Cooperativas Agrícolas de Laticínios da Ilha de São

Miguel, UCRL. (16h30)

2. Eventual deliberação de novas diligências sobre a Resolução n.º 38/2022/A –

“Criação de mecanismo compensatório para o setor dos laticínios”.

3. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

José Manuel Gregório de Ávila

JA/rs

Proc.º 36.07.1/XII